МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БЕЛОГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3»

Г. БЕЛОГОРСКА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «БЕЛОГОРСКАЯ СШ №3» Г.БЕЛОГОРСКА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ)

П Р И К А З

15 октября 2025 года                                  г.Белогорск                                              №310

О подготовке к проведению

государственной  итоговой аттестации

по образовательным программам

основного общего, среднего общего

образования в 2026 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего образования (приказ Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования от

04.04.2023 г. №233/551), Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

программам основного общего образования (приказ Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования от

04.04.2023 № 233/552), во исполнение Дорожной карты организации и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования в Республике Крым в 2026 году (приказ Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 03.10.2025 г. № 1491), на основании

приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 13.10.2025 г.

№1522 «О подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и  среднего общего образования в

Республике Крым в 2026 году», с целью подготовки к проведению государственной

итоговой аттестации в 2026 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План по подготовке к проведению государственной итоговой

аттестации (далее – ГИА) по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в 2026 году (далее – План) (приложение 1).

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение ГИА-9 и ГИА-11

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Сысоеву Е.С.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Сысоевой Е.С.

обеспечить:

3.1. Подбор педагогических работников для работы в пункте проведения экзаменов

в качестве членов государственной экзаменационной комиссии, организаторов

в аудиториях и вне аудиторий, технических специалистов, общественных

наблюдателей и экспертов по проверке экзаменационных работ;

3.2. Информирование педагогических работников , привлекаемых к проведению

ГИА, о сроках, местах и порядке проведения экзаменов, в том числе о ведении в

ППЭ и аудиториях видеозаписи, об основаниях для удаления из ППЭ, о

применении мер дисциплинарного и административного воздействия в

отношении лиц, привлекаемых к проведению экзаменов и нарушивших

Порядок ГИА;

3.3. Организацию на бюджетной основе экспертов по проверке развернутых

заданий ОГЭ и ЕГЭ в соответствии с заявкой ГКУ РК «ЦОМКО» по

программам повышения квалификации на базе ГБОУ ДПО РК «КРИППО»;

3.4. Участие экспертов по проверке развернутых заданий ГВЭ, ОГЭ и ЕГЭ в работе

предметных комиссий, утвержденных Министерством образования, науки и

молодежи Республики Крым;

3.5. Соблюдение режима информационной безопасности при работе с

экзаменационными материалами;

3.6. Своевременное выполнение Плана по подготовке к проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в 2026 году;

3.7. Участие педагогических работников и обучающихся в апробациях и

тренировочных мероприятиях, направленных на отработку организационных и

технологических решений, применяемых при проведении ГИА.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Сысоеву Е.С.

И.о. директора                                                                                            Я.А. Ланговая